町HP掲載資料
報道関係者各位 2025 年 2 月 21 日

プレスリリース 鳥取県日野町

令和４年度に実施された『鳥取県日野町×「駅メモ！＆アワメモ！」コラボキャンペーン』および「根雨

つむぎ誕生日お祝い寄せ書きイベント」では、お陰様で多くの「駅メモ！」シリーズのユーザー様に日野町

にお越しいただきました。

今年度も「根雨のまち観光大使」である「根雨つむぎ」の誕生日（３月１８日）をお祝いする「根雨つむ

ぎ誕生日お祝いイベント～つむぎへとどけ！メモリアルフォト～」を開催します。

◆「根雨つむぎ誕生日お祝いイベント～つむぎへとどけ！メモリアルフォト～」概要
本イベントでは、「駅メモ！おでかけカメラ」で撮影した写真（根雨つむぎが入っていることが条件。）若

しくは根雨つむぎの二次創作イラストを X（旧 Twitter）で「#2025 根雨つむぎ誕生日おめでとう」として

投稿すると、金持テラスひの内観光インフォメーションにて投稿した画像を主催側でプリントし、期間内に

掲示いたします。

また、イベント期間中、金持テラスひの内観光インフォメーションでは、根雨つむぎの誕生日を祝う寄せ

書きコーナーと、根雨つむぎの BIG パネルを設置するほか、「駅メモ！」シリーズのユーザー様には、根雨

つむぎデザインのポストカードを無料配布いたします。（先着３００名）

イベント詳細については下記のとおりです。

◆SNS 上での写真・イラスト投稿期間
2025 年 3月 1 日（土）～2025 年 3 月 17 日（月）

※・上記期間中に投稿された写真、イラストは主催者にてハガキサイズで印刷し、イベント期間中に金持

テラスひの内観光インフォメーションにて掲示します。

・イベント実施期間中、ハガキサイズの写真・二次創作イラストを持参された場合は、金持テラスひの

「まめなか屋」スタッフにお申し付けいただければ掲示します。（写真等の返却は不可。）

◆イベント実施期間
2025 年 3月 18 日（火）～2025 年 3月 31 日（月）

◆イベント開催場所
・イベント開催場所

金持テラスひの

鳥取県日野郡日野町根雨 170 番地１

・お祝い写真・イラスト展示場所

金持テラスひの内観光インフォメーション

・ポストカード配布条件

金持テラスひの「まめなか屋」にて「駅メモ！」シリーズの

ログイン画面を提示することにより限定ポストカード

を無料配布。（一人一枚のみ、300 枚限定）

金持テラスひの内観光インフォメーション

（2024 年 3 月 18 日根雨つむぎ誕生日イベン

ト時の状況）

◆ポストカードデザイン

◆寄せ書きについて
・金持テラスひの

お祝いのメッセージを専用の付箋に記入し、カウンターに貼り付け盛大にお祝いください。

◆その他
イベント参加者には、まめなか屋のレジに「駅メモ！」シリーズのログイン画面を見せることで、1,000 円以

上の買い物をした場合、50円割引になります。（お一人様1回限り）

◆「駅メモ！」シリーズについて
「駅メモ！」シリーズは、株式会社モバイルファクトリーから配信中の、各アプリストアや Webブラウザ向け

に提供されている位置情報連動型ゲームです。（プロジェクト名：駅メモ！プロジェクト）

全国9,000ヶ所以上ある鉄道駅を対象に、おでかけ記録や称号集めなど、色々な楽しみ方ができます。

簡単操作で手軽にプレイでき、通勤・通学でのご利用はもちろん、旅行や出張のお供として楽しめます。

◆規約・注意事項
・撮影時は他の方のご迷惑にならないようご注意ください。

・写真に写っている方がいらっしゃる場合は、必ず投稿前にその方から投稿データの使用につき、使用許諾を

得てください。

・投稿データに応募者以外の第三者の知的財産権が含まれる場合、必ず投稿前に権利者から投稿データの使用

につき、使用許諾を得てください。

・投稿枚数はおひとりにつき「おでかけカメラ」・二次創作イラスト各１作品ずつまでとなります。

・投稿した作品は本人が描いたイラスト及び撮影した写真が対象となります。

・第三者との合同作品は対象外となります。

・刺激の強い作品(ポルノまたは過度に暴力的なもの)、第三者の権利を侵害する行為などは禁止とさせていた

だきます。

・アカウントを非公開設定にしている場合は選考対象外となります。

・応募数が一定数を超えた場合、全ての作品が展示できない場合があります。

・その他不明点等がある場合は下記問い合わせ先までご連絡ください。

＜本件に関するお問い合わせ＞

鳥取県日野町産業振興課 担当： 三好

Tel: 0859-72-2101 Fax: 0859-72-1484 E-mail：sangyou@town.tottori-hino.lg.jp

お祝いメッセージ掲示箇所

（2024年3月18日根雨つむぎ誕生日イベ

ント時の状況）